
PERGUNTAS DO IBAM 

 

Prezado (a) Pregoeiro (a), 

 

Apresentamos abaixo nossas dúvidas quanto ao edital do pregão presencial nº 20/2011. 

1. No item 16.11 do edital é mencionado que poderá ser elaborada e aplicada 

redação, pergunta-se: Esta prova será aplicada? se sim, para que numero de 

candidatos? 

Resposta: SIM - As disciplinas serão as relacionadas ao nível médio 

completo. A quantidade de questões da prova deverá ser avaliada 

posteriormente entre a empresa vencedora e a Comissão de Concurso com 

base nas diretrizes apresentadas no item 16.10. 

Dia 17/10/2011 - Resposta: Em atendimento a nova solicitação envio a 

seguinte informação: 

 Caso seja aplicada a redação, a mesma será para todos os candidatos 

inscritos, de acordo com o item 01.13 do Termo de Referência. 

2. Para Quantos candidatos serão aplicados os testes de aptidão física?  

Resposta: Todos os candidatos aprovados. 

3. qual legislação ou critérios que serão considerados para isenção dos valores de 

inscrição aos associados. 

Dia 17/10/2011 - Resposta: A legislação municipal pertinente, conforme o 

artigo 347 da lei Orgânica do Município de Niterói. 

4. Quantas questões deverão ter a prova objetiva? 

Resposta: SIM - As disciplinas serão as relacionadas ao nível médio 

completo. A quantidade de questões da prova deverá ser avaliada 

posteriormente entre a empresa vencedora e a Comissão de Concurso com 

base nas diretrizes apresentadas no item 16.10. 
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